

PROTEST

przeciwko rozbudowie drogi krajowej nr 74 na odcinku Klemensów – Zamość
do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie
ul. Ogrodowa 21, 20-075 Lublin

Stanowczo protestujemy przeciw planom rozbudowy drogi nr 74 Zamość- Klemensów oraz podniesieniu jej statusu z drogi głównej na przyspieszoną. Jest to pomysł szalony i absurdalny.

Droga ta na prawie całym 17,4 km odcinku pełni funkcję nie tylko szosy, ale przede wszystkim ulicy dojazdowej do setek znajdujących się przy niej posesji, z których każda ma wyjazd na szosę 74.

Cały odcinek od Zamościa, przez Płoskie, Zawadę, Wielaczę, Bodaczów i Klemensów to jedna wielka ulicówka, bardzo gęsto zabudowana domami mieszkalnymi, gospodarstwami rolnymi, a także budynkami publicznymi (szkoły, kościoły, sklepy). Ponadto posiada znaczną, bardzo gęstą sieć przecinających ją lokalnych dróg podporządkowanych oraz przejść dla pieszych.

Odcinków niezabudowanych w zasadzie nie ma, a wszystkie miejscowości przechodzą jedna w drugą i stanowią jedną wielką ulicówkę. Nie ma też miejsca na dalsze jej poszerzanie, albowiem zabudowa wzdłuż szosy leży bezpośrednio przy niej.

Obecne natężenie ruchu lokalnego w połączeniu z tranzytowym, w tym międzynarodowym, jest jednym z największych na Zamojszczyźnie (13500 pojazdów) i jest nieznośne oraz bardzo niebezpieczne dla mieszkańców.

Rozbudowa drastycznie pogorszy ten stan, a także spowoduje ogromny wzrost uciążliwości dla mieszkańców, bardzo wiele posesji będzie miało wyjazd tylko w jednym kierunku, a także może nieść groźne utrudnienia dla bardzo licznych działających przy niej małych i średnich przedsiębiorstw. Z drogi tej korzystają również mieszkający tu rolnicy przemieszczając nią- wobec braku alternatywy- ogromne, a wolnobieżne maszyny.

Również budowa ścieżki rowerowej wzdłuż krawędzi tak ruchliwej szosy nie ma sensu. Ścieżka Zamość- Nielisz to świetny pomysł, ale powinna prowadzić przez ciche, malownicze i bezpieczne tereny na północ od DK 74.

Nie chcemy również zbiorników retencyjnych oraz betonowych kanałów zamiast obecnych rowów, które spełniają w pełni swoje zadanie.

Nie zgadzamy się również na planowane prawie na całej długości drogi zajęcia naszej ziemi, znaczne szkody w postaci burzenia ogrodzeń i zniszczenie ogrodów stanowiących naturalną ochronę przed niezwykle uciążliwym hałasem. Nie ma takiej potrzeby, a szkody będą ogromne!

Cały ten odcinek jest też jednym z największych w Polsce i Europie siedliskiem bardzo rzadkiego, podlegającego ochronie prawnej *chomika europejskiego* (*Cricetus cricetus*). Najnowsze badania przyrodnicze monitorujące występowanie tego gatunku potwierdzają ten fenomen.

Jedynym rozwiązaniem poprawiającym drożność i bezpieczeństwo tego szlaku jest planowana wcześniej i oczekiwana od lat budowa obwodnicy od okolic Sitańca lub Chomęcisk z łącznikiem od Sitańca, wzdłuż linii LHS do wysokości Zawady, a dalej omijając Zawadę, Wielączę, Bodaczów i Klemensów do połączenia jej z planowaną obwodnicą Szczebrzeszyna, która przejmie cały ruch tranzytowy oraz część lokalnego, pozostawiając na starej szosie niezbędny ruch lokalny oraz przekształcenie tego odcinka w drogę wojewódzką.

Jesteśmy zszokowani i zbulwersowani tym pomysłem. Nastroje przejawiają pełną determinację, a nawet desperację, aby nie dopuścić do realizacji tego absurdalnego i niebezpiecznego planu. Nie zgadzamy się, aby przez środek pięciu miejscowości stanowiących jeden połączony obszar zamieszkały przez kilkanaście tysięcy ludzi przechodziła rozcinając je na pół droga szybkiego ruchu!

Domagamy się bezzwłocznego rozpoczęcia budowy obiecanej, a niezbędnej obwodnicy i użyjemy wszelkich dostępnych w ramach prawa środków, aby bronić naszych praw. To jedyne sensowne i konieczne rozwiązanie

Mieszkańcy Gminy Zamość i Szczebrzeszyn
(Płoskie, Zawada, Wielacza, Bodaczów, Klemensów
i przyległych zależnych komunikacyjnie).

Lista podpisów w załączeniu.

Do wiadomości:

Senatorowie i Posłowie tutejszego okręgu
Ministerstwo Infrastruktury
Wojewoda Lubelski
Marszałek Województwa Lubelskiego
Centrala GDDKiA
Starostwo Powiatowe w Zamościu
Urząd Gminy w Zamościu
Urząd Gminy w Szczebrzeszynie
Dziennik Wschodni
Katolickie Radio Zamość
Kronika Tygodnia
Radio Lublin
Tygodnik Zamojski
TVP3 Lublin
zamosc.tv